Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019032100127

127

Nº 55, quinta-feira, 21 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA
SETOR DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Termo de Convênio n.07/2019/TRT11/DLC.SC. PARTES: TRT 11ª Região  e a
Associação dos Juízes Classistas Aposentados e Pensionistas da Justiça do Trabalho da 11ª
Região. OBJETO: Concessão de desconto de mensalidade mediante consignação em folha
de pagamento. VIGÊNCIA: 13/03/19 a 12/03/24. DATA E ASSINATURAS: 13/03/19 - Lairto
José Veloso, Presidente-TRT11 e Manoel Gomes Nogueira, Presidente - AJUCLA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato n.04/2018/TRT11/DLC.SC de prestação de
serviços de limpeza, asseio, higienização, jardinagem, manutenção predial e ascensorista de
elevadores. CONTRATANTE: TRT 11.ª Região. CONTRATADA: Limpar Limpeza e Conservação
Ltda-EPP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Cláusula Sexta do Contrato e Lei n.12.506/2011, Art.
12 do Decreto n.9.507/2018, combinado com os Arts. 54, 55 e 58, I da IN SGMPDG
n.05/2017. PROCESSO: MA-589/17. OBJETO: Repactuar o valor do contrato e alterar o
subitem 6.5.1 da cláusula sexta do contrato original. VALOR: R$346.834,48 mensais. DATA
E ASSINATURAS: 18/03/19. Rômulo Rogério Cyrino Barbosa - Ordenador de Despesa-TRT11
e Júlio Cesar Soares Furriel - Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: PRE 12885-A/2018. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e Oi S/A - Em
Recuperação Judicial. Objeto: Contratação de serviços de telefonia fixa analógica, telefonia fixa
digital e serviço de Discagem Direta à Distância para unidades do TRT12. Valores unitários: 1.1)
Assinatura p/ acessos digitais E1 de 2Mb/s, 30 canais de 64 kbps: R$ 5,63; 1.3) Tráfego Fixo x
Fixo Local dos troncos digitais E1: R$ 0,03; 1.4) Tráfego Fixo x Móvel Local (VC1) dos troncos
digitais E1: R$ 0,12; 2.1) Assinatura para linhas analógicas: R$ 64,73; 2.2) Tráfego Fixo x Fixo
Local das linhas analógicas: R$ 0,09; 2.3) Tráfego Fixo x Móvel Local (VC1) para 38 linhas
analógicas: R$ 0,79; 2.4) Instalação de linha analógica: R$ 44,60; 3.1) Tráfego Fixo x Fixo longa
distância: R$ 0,04; 3.2) Tráfego Fixo-Móvel longa distância para 38 linhas VC2 e VC3. Programa
de Trabalho: 02.122.0571.4256.0042.0000 - Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho.
Natureza da Despesa: 3390.39-58 - Outros Serviços de Terceiros - PJ. Vigência: 30 (trinta) meses
a contar da data de assinatura. Data da assinatura: 14-3-2019. Pelo TRT: Ana Paula Volpato
Wronski, Diretora-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Carlos Alberto da Costa Barbosa e Davi
de Oliveira Bertucci, Representantes Legais.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2019

O Tribunal Regional do Trabalho da 13.ª Região, através de seu Pregoeiro, avisa que
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, cujo objeto é a
contratação de empresa habilitada na execução de serviços de assistência técnica para
manutenção dos equipamentos e periféricos dos gabinetes odontológicos do Núcleo de Saúde
(Seção Odontológica), conforme especificações constantes do Edital e seus anexos. A licitação
está prevista para as 10:00 h (horário de Brasília/DF) do dia 04/04/2019. Cópia do Edital estará
à disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente de Licitação, instalada na Sede
do TRT 13ª Região, situada na Av. Corálio Soares de Oliveira, s/n, Centro, João Pessoa/PB, bem
como estará disponibilizada na Internet, através dos sites www.trt13.jus.br ou www.licitacoes-
e.com.br. Outras Informações podem ser obtidas no endereço acima citado, nos seguintes
horários: das segundas-feiras às sextas-feiras das 7:00h às 17:00h, pelo fone: (83) 3533-6069 ou
(83) 3533-6068, bem como por intermédio do correio eletrônico nl@trt13.jus.br (Protocolo TRT
n.º 14.448/2018).

João Pessoa-PB, 20 de março de 2019.
RONALDO VIEIRA DE ARAGÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 17ª REGIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019

O Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª Região torna público que foi homologado
pela Desembargadora-Presidente o processo licitatório objeto do PAe n.º 0002287-
62.2018.5.17.0500 - Serviço de agenciamento de passagens aéreas nacionais e internacionais.
Foi confirmada a adjudicação à empresa Meru Viagens Eireli - EPP, CNPJ n.º 09.215.207/0001-
58, com o valor de R$256.835,15.

AUGUSTO CÉLIO RODRIGUES DE SOUZA
Secretário de Administração

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2019

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
26/02/2019 foi alterado. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços contínuos terceirizados de vigilância ostensiva e armada, com fornecimento de
materiais de consumo e equipamentos adequados à execução dos trabalhos, conforme Edital.
Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 21/03/2019 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua 51
C/ T-1 Nº 1403 Lt. 7 a 22 Qd. 22 Setor Bueno GOIANIA - GO. Entrega das Propostas: a partir de
21/03/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/04/2019, às
13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

THAIS ARTIAGA ESTEVES NUNES
Pregoeira

(SIDEC - 20/03/2019) 080020-00001-2019NE000412

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019 - UASG 80022

Processo: PROAD 00.636/2019. Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição
de 400 (quatrocentas) doses de vacina contra a gripe, quadrivalente, para serem aplicadas em
magistrados e servidores deste TRT da 19ª Região, em campanha a ser realizada pelo Setor de
Saúde no exercício de 2019, conforme especificações constantes do item 3 do Termo de
Referência, ANEXO I, parte integrante deste EDITAL.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
22/03/2019 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av da Paz, Nº 2076 - Centro, - Maceió/AL ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80022-5-00011-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 22/03/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
05/04/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

VALTER MELO DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 20/03/2019) 80022-00001-2019NE000049

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 9º TA contrato 10/15. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária
da Bahia (Dr. DIRLEY DA CUNHA JÚNIOR). CONTRATADA: CS CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA (Sr. Renato Barreto Martinez), CNPJ/MF 33.833.880/0001-36.
OBJETO: Supressão de objeto. BASE LEGAL: Art. 65, II, d, c/c § 2º, II da Lei nº 8.666/93 e
PAe 0004295-37.2015.4.01.8004. Ass. em 19/03/19.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º TA contrato 25/17. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária
da Bahia (Dr. Dirley da Cunha Júnior). CONTRATADA: CRETA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
(Sr. Carlos Alberto Santana Gomes), CNPJ/MF 04.374.998/0001-45. OBJETO: Prorrogação do
prazo de vigência do contrato por 12 meses. Dotação Orçamentária: PT
02.061.0569.4257.0001; ND 33.90.37; e 2019NE000064, de 17/01/19. BASE LEGAL: Lei
8.666/93 (art. 57, II) e PAe 0017616-71.2017.4.01.8004 - JFBA. Ass. em 20/03/2019.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019

OBJETO: Transporte de mudança da SSJ Guanambi. PROC ADM SEI N. 12906-
71.2019.4.01.8004. Empresa vencedora: G3 POLARIS SERVIÇOS EIRELI. Valor Global:
R$55.200,00.

Salvador, 19 de março de 2019.
LEONARDO VITOR HUGO DA COSTA

Pregoeiro

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2019

A Justiça Federal de 1º Grau no Distrito Federal torna público o resultado de
julgamento do Pregão Eletrônico nº 08/2019, cujo objeto consiste na contratação de
empresa para a prestação de serviços de Telefonia Móvel Pessoal - SMP ou serviços de
Telefonia Móvel Celular (SMC). Vencedor: Item 1 - TELEFÔNICA BRASIL S/A, CNPJ:
02.558.157/0001-62, no valor total de R$ 24.432,00.

Brasília-DF, 19 de março de 2019.
ERICO DE SOUZA SANTOS

Diretor da Secretaria Administrativa

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 013/2019. CONTRATANTE: União, por meio da Justiça Federal de
Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRATADA: TELEMAR NORTE LESTE S/A. OBJETO:
serviços de telecomunicação necessários à implantação de uma rede IP multisserviços
entre o edifício sede da JFMG em B.Horizonte e as Subseções Judiciárias. VALOR: total de
R$3.920.633,50. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho Julgamento de Causas
na Justiça Federal-Nacional (PTRES 085322), natureza de despesa: 339040-22 e 339040-13.
BASE LEGAL: Processo eletrônico nº 0005253-40.2017.4.01.8008, Lei 8.666/93. DATA DE
ASSINATURA: . Assinado por: Diretora da Secretaria Administrativa, a Dra. Eloisa Cruz
Moreira de Carvalho, pela Contratante, o Sr. Carlos Alberto da Costa Barbosa e o Sr. Davi
Oliveira Bertucci, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 09/2019. CONTRATANTE: Seção Judiciária do Pará. CONTR AT A DA :
A.A.PIRES-EPP. CNPJ: 63.851.992/0001-82. OBJETO: Fornecimento de água mineral e copos
descartáveis para a Subseção Judiciária de Altamira. V.Global: R$-4.406,40. VIGÊNCIA:
20.03 a 31.12.2019. B.LEGAL: P.A.1272-26.2019.4.01.8010-PA e Lei nº 8.666/93.
ASSINATURA: 20/03/2019. Assinado por: José Luiz Miranda Rodrigues, Diretor da Secretaria
Administrativa, pela Contratante, e Alexinaldo Alves Pires, pela Contratada.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 08/2019. CREDENCIANTE: União Federal através da
Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Pará. CREDENCIADA: Cemaza-
Instituto de Patologia Clínica LTDA. OBJETO: Prestação de serviços de assistência médica na
modalidade Laboratório de Análises Clínicas aos associados do PRO-SOCIAL. VIGÊNCIA: a
partir de 19/03/2019, pelo prazo de 60 meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Nota de
Empenho: 2019NE000077 para o exercício 2019. Natureza da despesa: 33.90.39.50,
programa de trabalho resumido: AMOS - 817.139. BASE LEGAL: Processo Administrativo
711/2003/TRF/1ª Região, 392/2003/PA, e Lei 8.666/93, inexigibilidade. DATA DE
ASSINATURA: 19/03/2019. Assinado por: José Luiz Miranda Rodrigues, Diretor da Secretaria
Administrativa, pela Credenciante e Lidia Freire Abdalla Nery, pela Credenciada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPECIE: 11.Termo Aditivo ao Contrato n.25/2015. CONTRATANTE: Justica Federal de
Primeiro Grau-Secao Judiciaria do Para. CONTRATADA: POLO SEGURANCA
ESPECIALIZADA LTDA. CNPJ: 02.650.833/0001-23. OBJETO: Incluir a intrajornada aos
vigilantes diurnos da Subsecao Judiciaria de Maraba. B.LEGAL: P.A.4874-
64.2015.4.01.8010 e 10702-36.2018.4.01.8010, Lei n.8666/93, art.65, I. Assinatura:
20/03/2019. Assinado por: Jose Luiz Miranda Rodrigues, Diretor da SECAD, pela
Contratante, e Marcio Andre Moscoso da Rocha, pela Contratada.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PROCESSO N. 0001254-05.2019.4.01.8010
A Justica Federal de Primeiro Grau do Para resolve retificar a vigência e a

data de assinatura do Convênio firmado com o SICOOB, para oferecimento de servicos
de saude e financeiros à SJPA. Onde se le: gVIGENCIA: 12/03/2019 a 11/03/2024.
ASSINATURA: 12/03/2019h, leia-se: gVIGENCIA: 15/03/2019 a 14/03/2024. AS S I N AT U R A :
15/03/2019h.

JOSE LUIZ MIRANDA RODRIGUES
Diretor de Secretaria Administrativa

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-21T00:26:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial